



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VI KADENCJA**

Warszawa, dnia 27 marca 2007 r.

Druk nr 381 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ**

(wraz z wnioskami mniejszości komisji)

o uchwalonej przez Sejm w dniu 7 marca 2007 r.

ustawie o Państwowej Inspekcji Pracy

Marszałek Senatu dnia 9 marca 2007 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 27 marca 2007 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Rodziny i Polityki Społecznej
(-) Antoni Szymański

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o Państwowej Inspekcji Pracy

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 7 marca 2007 r. ustawy o Państwowej Inspekcji Pracy, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 9 w ust. 3 skreśla się wyrazy "w ograniczonym lub nieograniczonym zakresie";
- 2) w art. 9 w ust. 9 w pkt 3 wyrazy "tryb rozstrzygnięcia o prawidłowości tych opinii" zastępuje się wyrazami "tryb postępowania odwoławczego od tych opinii";
- 3) w art. 10 w ust. 2 w pkt 3 skreśla się wyrazy "w miejscach wyznaczonych poza tymi zakładami,";
- 4) w art. 11 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
"W razie stwierdzenia naruszenia przepisów prawa pracy lub przepisów dotyczących legalności zatrudnienia właściwe organy Państwowej Inspekcji Pracy są uprawnione odpowiednio do:";
- 5) w art. 14 w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
"3) przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych na koncie ubezpieczonego i koncie płatnika składek, o których mowa odpowiednio w art. 40 i 45 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 11, poz. 74, z późn. zm.), w zakresie podlegania ubezpieczeniom społecznym;"

- 6) w art. 18 w ust. 1 w pkt 4 w lit. b wyrazy "art. 95 § 3" zastępuje się wyrazami "art. 17 § 2";
- 7) w art. 19 w ust. 1 w pkt 9 wyraz "pracodawcę" zastępuje się wyrazami "podmiot kontrolowany";
- 8) w art. 23 w ust. 4 wyrazy "w terminie 3 dni zażalenie" zastępuje się wyrazami "zażalenie, w terminie 3 dni od dnia doręczenia postanowienia";
- 9) w art. 24:
 - a) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:
 - "2. Kontrolę przeprowadza się po okazaniu legitymacji służbowej.
 - 3. Do kontroli przedsiębiorców nie stosuje się przepisów art. 79, 80, 82 i 83 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz.U. Nr 173, poz. 1807, z późn. zm.).",
 - b) skreśla się ust. 4-7;
- 10) w art. 26 w ust. 4 po wyrazach "rewizji osobistej" dodaje się wyrazy ", także w przypadku";
- 11) w art. 31 skreśla się ust. 12;
- 12) w art. 39 w pkt 3 wyrazy "przestępstwo popełnione z winy umyślnej" zastępuje się wyrazami "umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe";
- 13) w art. 40 w ust. 2 po wyrazach "w ust. 1" dodaje się wyrazy "oraz w art. 5 ust. 2";
- 14) skreśla się art. 56;
- 15) w art. 57 w ust. 1 po wyrazie "rentę" dodaje się wyrazy "z tytułu niezdolności do pracy";

- 16) w art. 59:
- a) w ust. 5 skreśla się wyrazy ", pracowników opiekujących się dziećmi w wieku do ośmiu lat",
 - b) dodaje się ust. 6 w brzmieniu:
"6. Przepisu ust. 2 i 3 stosuje się do pracowników opiekujących się dziećmi w wieku do ośmiu lat, pod warunkiem wyrażenia przez nich zgody.";
- 17) w art. 60:
- a) w ust. 2 wyrazy "w godzinach nadliczbowych przysługuje czas wolny" zastępuje się wyrazami "poza normalnymi godzinami pracy przysługuje czas wolny w tym samym wymiarze";
 - b) w ust. 3 skreśla się wyrazy "i samodzielnych";
- 18) w art. 62 w ust. 1 po wyrazie "postępowanie" dodaje się wyrazy "karne lub";
- 19) w art. 64 w ust. 1 po wyrazie "pracownikiem" dodaje się wyraz "mianowanym";
- 20) w art. 65 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
"1) prawomocnego orzeczenia środka karnego pozbawienia praw publicznych albo zakazu wykonywania zawodu;"
- 21) w art. 65 w ust. 3 po wyrazach "obowiązków pracowniczych" dodaje się wyrazy "albo prawomocnego skazania za przestępstwo umyślne";
- 22) w art. 96 skreśla się pkt 3 i 12;
- 23) w art. 96 w pkt 7, w art. 281 w pkt 6 na końcu stawia się przecinek oraz dodaje się pkt 7 w brzmieniu :
"7) pozostawia dokumentację w sprawach związanych ze stosunkiem pracy oraz akta osobowe pracowników w warunkach grożących uszkodzeniem lub zniszczeniem";
- 24) w art. 98 wyrazy "w dziale VII" zastępuje się wyrazem "przepisami";

- 25) w art. 101 w pkt 2, w art. 6zt w ust. 3:
- a) po wyrazach "art. 1 ust. 2 pkt 5a" dodaje się wyrazy ", mając na względzie konieczność zapewnienia sprawności przeprowadzanej kontroli oraz prawidłowego dokumentowania przeprowadzonych czynności kontrolnych",
 - b) skreśla się zdanie drugie;
- 26) w art. 102 w pkt 2 w lit. b, § 1b otrzymuje brzmienie:
- "§1b. Jeżeli ukarany co najmniej dwukrotnie za wykroczenie przeciwko prawom pracownika określone w Kodeksie pracy popełnia w ciągu dwóch lat od dnia ostatniego ukarania takie wykroczenie, właściwy organ Państwowej Inspekcji Pracy może w postępowaniu mandatowym nałożyć grzywnę w wysokości do 5000 zł.";
- 27) art. 105 otrzymuje brzmienie:
- "Art. 105. Pracownicy Państwowej Inspekcji Pracy zachowują uprawnienia pracownicze oraz prawo do wykonywania lub nadzorowania czynności kontrolnych wynikające z aktów, na podstawie których powstał ich stosunek pracy lub na podstawie których przysługiwało im prawo do wykonywania lub nadzorowania czynności kontrolnych, przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy.";
- 28) w art. 110:
- a) w ust. 2 wyrazy "właściwymi okręgowymi inspektorami pracy" zastępuje się wyrazami "właściwymi organami Państwowej Inspekcji Pracy",
 - b) w ust. 3 wyrazy "właściwego okręgowego inspektora pracy" zastępuje się wyrazami "właściwe organy Państwowej Inspekcji Pracy";
- 29) w art. 112 wyrazy "pod rządami niniejszej ustawy" zastępuje się wyrazami "po dniu wejścia w życie niniejszej ustawy";
- 30) art. 113 otrzymuje brzmienie:
- "Art. 113. Do egzekucji wszczętych na podstawie ustawy, o której mowa w art. 95, przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy, stosuje się przepisy dotychczasowe.".

WNIOSKI MNIEJSZOŚCI

- 1) w art. 11:
 - a) dodaje się pkt 7a i 7b w brzmieniu:

"7a) nakazania pracodawcy lub przedsiębiorcy niebędącemu pracodawcą nawiązania stosunku pracy z osobą, której powierzono wykonywanie pracy zarobkowej na warunkach określonych w art. 22 § 1 Kodeksu pracy;

7b) nakazania potwierdzenia na piśmie warunków zatrudnienia zawartej umowy o pracę; nakazy w tych sprawach podlegają natychmiastowemu wykonaniu;"
 - b) w pkt 8 wyrazy "pkt 1-7" zastępuje się wyrazami "pkt 1-7b" oraz skreśla się wyrazy "do pracodawcy";

- 2) w art. 33 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy "6 i 7" zastępuje się wyrazami "pkt 6-7b";

- 3) w art. 34:
 - a) w ust. 1 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:

"Decyzje, o których mowa w art. 11 pkt 1-7b, wydawane są odpowiednio w formie:"
 - b) w ust. 5 w zdaniu pierwszym po wyrazach "okręgowego inspektora pracy" dodaje się wyrazy ", z zastrzeżeniem ust. 5a",
 - c) dodaje się ust. 5a w brzmieniu:

"5a. Od decyzji inspektora pracy, o której mowa w art. 11 pkt 7a, przysługuje odwołanie do sądu pracy i ubezpieczeń społecznych w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji.";

- 4) w art. 35 wyrazy "pkt 1-7" zastępuje się wyrazami "pkt 1-7b";

- 5) w art. 47 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

"1. Pracownik nadzorujący lub wykonujący czynności kontrolne nie może być członkiem partii politycznej ani prowadzić działalności politycznej."

T ł o c z o n o z p o l e c e n i a M a r s z a ł k a S e n a t u
